
. v.
1:1 A" (1

ISSN 1677-7069DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITDRIA DA CONQUISTA

FUNDACAO PUBLICA DE SAUDE DE VITDRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRDNIco N9 7/2025 - FSVC

Tlpo: Registro de prego/Menor prego por Iota, Apertura: 27/02/2025 $5 14:30h,
hora'rio de Brasilia. Objeto: Fornecimento do compressa cirdrglca, coniorme edital, Disputa
e Edital: wwwportaIdecomprasfsvc.corn.br. Inf.:(77)3420—6246. Barbara Thaiane Santos.

Em 12 de fevereiro do 2025
CERES NEIDE ALMEIDA COSTA

Diretora Geral

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAcAo
PREGAO ELETRONICD N2 1/2025~PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Aratuba/Secretaria Municipal de Assisténcia SOCIaI
por meio da Agente de Contratagao torna publico oue se encontra a disposicéo dos
interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N9 001/2025-PE/SRP, que tom como objeto
o Registro de Precos para Futuras e Eventuals Aouisigoes de Paes e Peixes para distribuicao
gratuita por ocasifio da "Semana Santa" destinados as Families atendidas pelos Programas
Socials e em situacao de vulnerabilidade social do Municipio de Aratuba, conforme Loi
Municipal 619/2021, do 24 de Marco do 2021. 0 Edital podera’ ser obtido no site através
do enderego eletronico wwicitamaIsbrasil.combr ou municlpiosslicitacoes.tce.ce.gov.or
ou pncp.gov.br, O roccblmento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar~se<a do
dia 13/02/2025 até 0 dia 26/02/2025 as 09h00min, Abertura das Propostas: 26/02/2025 as
09:30am (horario de Brasilia).

Aratuba-CE, 12 de fevereiro de 2025
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE LICITAciIo

PREGAO ELETRONICO N9 2025/02.12.1

Realizara Iicitacao, atrave’s da plataiorma eiotronica www.Iicitabarrocombr.
cujo objcto é a contratacfio para anélise da regularidade do cumprimento das obrlgacdes
tributarias pelos sujoitos passwos concernentes ao imposto sobre servico do dualoucr
natureza (lSSQN) e contribuicoes d2 comperéncia Municipal, junto ‘a Secretaria do Financas
do Barre/CE. Aber‘cura: 28 do Fevereiro de 2025, as 08:30 horas. InI'CIo do acoihlrnento das
propostas Cornerciais ocorrera a partir do dia 14 de Fevereiro de 2025, as 03:30 horas.
Maiores informacoes e entrega de editais no endereco eietronico: wwicltabarrocom.br.
por email: Iicitacaobarrolozzggmall.com, ou polo telefpne [88) 3554-1612.

Barre/CE. 12 de fovcreiro de 2025.
HEITOR FERNANDES FELIX

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE ucAcAo

PREGEIO ELETRONICO N9 zen/0241.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Carnocim/CE, torna poblico para conhecimento
dos interessados, due a partir do dia 13 de fevereiro de 2025 as 17:00 horas (horario de
Brasilia), através do endercco elerronico https://www.licitamaisbrasilcombr, iniciara os
procedlmentos do recebimento das propostas de pregos e documentos do habilitacao. A
integra do Edital podera‘ scr obtida junto ao site wmv.gov.br/pncp/pt-br,
http51/lmuniciploslicitacoes. tce.ce.gov.br/ e https://I.'.'I.~.-‘.v.Iicitamalsbrasil.combr, do no
seguintc endereco na Sede da Prefeitura, localizada a Praga Severiano Morel, S/N, Centro,
CarnoclrmCE. A data de abertura do certame seré dia 26 de ievereiro de 2025. as 08200 horas.
c etapa de lanccs marcada para 0 dia 26 do fevereiro do 2025 '35 09:00 horas ostara
reallzando Iicitacao na modalidado Pregao Eletronicaw). do Tipo Manor Preco, tombada sob
o ~33 2025.02.11.001, corn fins a Objeto: Contratacfio de empresa especializada para
prestacao de servicos de locagao do velculos, rnéquinas pesadas e equipamentos para
atendcr as nocessidades das Divarsas Secretarias do Municiplo de Camocim-CE. As referéncias
de ternpo obedecerao ao horario de Brasilia, Informagoes pelo tone: (88) 3621-7075.

Camocirn/CE, 12 de fevererro do 2025,
ROZINEIDE CARLOS DE ARAUJO

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
AVIso DE LIcItAcAo

PREGAo ELErRoNico N51 8.002/2025
A Secretaria da Saudc, através do seu Ordcnador, torna publlco que realizara' as

09:00. do dia 26 de ieverelro de 2025, no enderego eletronico www.bllcomprasorghr.
Pregao n? 08.002/2025—PEI Objeto: Registro de Preco visando a aquisigéo de protetor solar,
a scram utilizados por Agenzes Comunltérios de Saude - AC5 e Agontes de Combate a
Endemlas - ACE, de interesse da Secretaria Municipal de Sadde, do Municipio de
Canindé/CE. O Edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos enderecos aletronicos
l.~.lww.bllcompras.org.br - https://caninde.ce.gov.br/. Informagoas no endereco: Largo
Francisco Xavier de Medeiros, Bairro Imaculada Conceicéo, Canindé-CE, CEP n9 62700-000
e no endereco eletronico: https://caninde,ce.gov.br/.

Canindé/CE, _11 de fevereiro do 2025
PEDRO ANTONIO BEZERRA CAMELO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCESSAO DE FINANCIAMENTO N9 612.181 - 57
Extrato do Segundo Tcrmo Aditivo N9 0612,1531 - 57 ~ Modalidade: Concessao do
Financiamento N9 0612.181 — S7 - OBJETO DO CONTRATO: Contrato de Financiamento a
lnfraestrutura e ao Saneamento « FINISA - Apoio Financeiro para Despesas dc Capital -
Outras Garantias. VALDR TOTAL DA PRESENTE CONTRATACAO: RS 1010000000 (Del
Milhoes e Cern Mil Rcaisl. CLAUSULA PRIMEIRA: O presente instrumento tern por objetivo
alterar D anexo l . Detalnamento do projetos e acoes e o anexo || - Cronograma de
Desembolso do Contrato de Financiamento N9 0612.181 - S7. datado de 27 do Fevereiro
do 2023. CLAUSULA SEGUNDA: Ficam ratificados os demais termos. clausulas o condicoes
do contrato ora adltado, ficando o presente Termo Aditivo a fazer parte integrante e
complementar daquele, afirn de quc juntos produzam um 56 efeito. ASSINA PELO
TDMADOR: Antonio Rufino Martins - Municipio de Cariré-CE. ASSINA PELO AGENTE
FINANCEIRO: José Plinio de Oliveira Neto ~ CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Cariré~CE, 11 do
Feverelro de 2025. Antonio Ruflno Martins - Prefelto do Municipio de CarirévCEl

'2 Eyre dntumenlm 000! fly VerII-mdo nu tndurew metro-lice
nnpw,www.In.guv.ar/.Iutunnnunoizmtmi. oelo comgo osaozozsozupcmz

.IJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU ”$4.64 3

AVISO oE LICITAcAo
PREGAO ELErRONIco N9 zen/02.12.01

A Sacretarla Municipal de Educacio da Prefeitura Municipal de Cannacu-CE, através 00‘ f E h‘
sou Pregoeiro Oficial, torna publico que realizara as 08:00, do dia 28 de Fevereiro de 2025, no
endereco eletronlco httpszl/compras.m28tecno|ogia.corn.or/, Pregao Eletronico rIg 2025.02.12.01.
Objeto: Aquisicao de Equipamentos, Materials Permanentes e Materials do Informética para atender
‘as Necassldades das Escolas de Ensino Infantil, Fundamental e de Tempo Integral. junto a Secretaria
Municipal de Educacao de Caririacu-CE. Cl ediral e sous anoxos. poderao ser obtidos nos endorecos
cletronicos httpszllcompras,m2atecnologia.com.br/ ~ httpsz/lmwrcaririacuce.govbr/dlariophp,
lnformagdes pelo telefone: (38] 354771122 do no enderego: Rua Paroue Recreio Paraiso, S/N.

Cartriagu-CE, 12 de Fevereiro de 2025
JOSE LENOS BESSA BATISTA

Progociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU
AVISO DE LIcITAcAo

PREGAO ELEI'RDNICO N9 100201/2025
A Frefeitura Municipal de CoreaIfir-CE, torna pL’iblico para o conhecimento dos

interessados, due fara reallzar, sob a é ide da Lei nfl 1413/2021 e 5035 alteracdes
postcriores, da Lei Complementar n.9 123 2006 e do outras normas aplicavois, Licitagéo na
Modalidade Pregao Eletrénico N9 100201/2025, do Tipo Menor Preco Per Item. Obietivando o
Registro de Preco para Futura Aouisicao de veiculos 0km para suprir as necessidades do
Secretaria do Saude, Secretaria de Educacao e Secretaria do Trabaiho e Desenvoivimento Social
do Municlpio de CoreaU/CE. A sessao serci realizada atrave’s do Endereco Eletrénico:
httpszl/Iicltacoreauce.com.br/, com Data do Abertura para 27 de Fevereuo do 2025 35 09h. O
Edital e seus anexos encontram-se disponivcis nos seguintes Enderecos Eletronicos: Site do
Municipio: www.coreau.ce. ov.br, Portal do Licitacoes TCE-CE, Portal National de Contratacoes
Publicas lPNCP) e no https: llicltacoreaucecombrfl

Corcau-CE, 11 de Fevereiro de 2025.
BEATRIZ DE ASSIS VASCONCELOS

Ordenadora do Despesas da Secretario de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AVISO oE UCITACAO

CONCORRENCIA ELETRéNICA N9 1/2025—SESA

C Agente de Contratacao do Municipio de Crateus comunica aos interessados due
Ira rcalizar Concorréncia Eletronica NE 001/2025-SESA, cujo Obieto é a Contratacao c'e empresa
especializada para construcao de Centro dc Atencao Psicossotial ~ CAPS no bairro Patriarcas no
Municipio do Crateiis~CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 13 de Foverc-ro
do 2025 até 28 de Fevereiro de 2025 55 07h (Horario de Brasilia) no Site: bli.org,br. Abortura
das Propostas 28 de Fevereiro do 2025 as 08h. iniclo da Sessao de Disputa do Precos: ‘as
08h30min do dia 28 de Fevereiro de 2025. D Editai complete estara' a disposicao dos
interessados apos esta publicacao no horério das 07h30min as 11h30min no setor de liciragoes
3 Sites: www.mm.ce.gov.br/tce-municipioss, www.bll.org,br e hItp5://www.gov.br/pncp/ptv

J'.

Crateds-CE, 12 de Fevereiro do 2025,
JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVIso DE LICITAcAo

PREGAo ELETRoNIco N2 ZOE/01.1.6.1
Repeticao

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Farias Brita/CE torna pdblico ouo sera
retomada a sessao do Certame Licitatorio na modalidade Pregfio Eletrénico, tombado sob o n.9
202501.161. cujo objeto é a contratacao para o fornecimento do géneros alimenticios
destinados ao atendirnento das necessidades dos programas de distnauigao de merenda
escolar do Rode Poblica MunECIpaI de Ensino, junto a Secretaria de Educacao do Municipio dc
Farias Brita/CE. Data e horén‘o da retomada da 595550; 14 de fevereiro de 2025, as 8 horas, por
meio do Portal de Compras do Munlcipio de Farias Srito (WWw.|ICi[af3fI3§b-’IKO.COI'U,bf). Mais
lnformacfies: Iicltacao@fariasbritocegovbr.

Farias arito/CE, 12 do favereiro do 2025.
TIAGO DE ARAUJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
EXTRATO oE TERMO Aomvo

Extrato de Aditivo 19 (primeirol - Tornada de Pregos N9 221005.01, A Secretaria de
Infraestrutura e Urbamsmo do Municipio de PorouiIl-Ia/CE. torna pL‘Iblico o extrato do
Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do Processo licitatorio na modalidade Tornado de
Precos N9 2210.05.01, cujo objcto é a contratacao o'e empresa para consrrucao do
pavimentacao em pedra tosca no Municlpio de Forquiiha/CE. Contratante: Secretaria de
Infraestrutura E Urbanismo. Contratado(A): RVP Construcoes & Services LTDA. Valor Global;
RS 983925.25 (novecentos e oitenta e oito mil novccentos o vinte e cinco reais e vinte e
cinco centavos). Prazo de Duracao: até 31 de dezembro de 2024. Assina PeIoIa)
Contraladola): Romulo Vasconcelos Ponte. Assina Pela Contratante: Emerson Peter Alves
Costa. Forquilha/CE, 28 de dezembro de 2023. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador(a)
de Despcsas da Secretaria de lnfracstrut‘ura e Urbanismo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Aditivo 2? (segundo) - Tomada de Pregos N9 22.10.0501. A Secretarla de
Infraesvutura e Urbanismo do Municipio de Forquilha/CE, torna publico o extrato do
Segundo Aditivo ao Contrato dccorrente do Processo licitatorio na modalidade Tomada
de Precos Nl2 22.10.05.01, cujo objeto é a contratagao do empresa para construcao de
pavimentacéo ern pedra tosca no Municipio de Forquilha/CE. Contratante: Secretaria de
lnfraestrutura e Urbanismo. Contratado(A): RVP Construcoes SI Services LTDA. Valor
Global: RS 98832525 (novecentos e oitenta e oito mil novecentos e vinte e cinco reais
e vinte e cinco centavos). Prazo do Duracao: ate’ 31 de dezembro de 2025. Assina
PelolA) Contratadolal: Rdmulo Vasconceios Fonts. Assma pela Contratante: Emerson
Peter Alves Costa. Forqullha/CE, 30 de dezembro do 2024, Emerson Peter Alves Costa
- Ordenadorlal de Despesas da Secretaria de lnfraestrumra e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
AVISO DE HOMDLOGAcAo

PREGAO ELETRoNIco NE 202531.221.

Aqulsicao de recarga de gas liquefeito de petroleo IGLP), envasado em 1 ootijao
dc 13kg - P13 para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de
Granjeiro/CE, conforme especificagoes aprcsentadas no Edital Convocatorio. Licitante
Vencedor: a empresa Orval Organizacao Valente LTDA, totalizando sua proposra no valor de
RS 150000.00 (cento e cinquenta mil reais], de conformidade com o Mapa Comparativo de
Precos acostado ads autos. Homologamos a presente Licitagéo na forma da Lei ng
111.133/21 - Cicera AderiIn-Ia Soares Fernandes , Secretaria Municipal de Saude. Maria Iris
Meiry Vieira Brito Lima - Secretaria Municipal do Educacao, Raimunda Edina Pereira -
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Raimuno‘o Nonato Nunes Scares . Secretaria
Municipal de Administracao. Granjeiro/CE, 11 de Fevermro de 2025.

Granjelro/CE, 11 de Fevereiro do 2025
RAIMUNDO NONATD NUNES SOARES

Sacretaria Municipal de Administracao

asilnad') dlgItJlmentr: miormg MP nv 2.:ca-2 d! 25/53/1001. [GP
and my a Infraejtrurura ue Cvuvcs Phillie». Eranllcmi ~ ICP~BnnIL 5'3!"

N9 31, oulnta»feira, 13 de fevereirogb’E‘IZOZS Is“


